nes sunt. qui vers et exempla virtutum prerogat. et lumen boni opis  
per vitam et verbum. seu scripturam multis demonstrat. iure lampas  
des appellant. quia et per ardorem desiderii sibi ardet. et per flammam  
verbi alijs lucet. atque a peccatorum cordibus etiorum tenebras repellunt.  
**I**decirco presens qui quippe tantum speculum spiritus ihesu opante col-  
legi. **P**rimum erit speculum platorum. **S**econdum speculum subdi-  
torum. **T**ercium speculum sacerdotum. **Q**uartum speculum hominum  
mundanorum. **E**t quintum speculum ac potius stimulus penitentie.  
**D**enique in sacra scriptura debet se unusquisque studiose exercere  
quia sicut dicit hieronimus gloriatus super illud psalmiste. ut mitiges  
ei a diebus malis. scientia et exercitatio eropatio de scripturis me-  
tigant nobis dies malos. **I**dem etiam ad missicu[m] monachum. Scri-  
bantur inquit libri. ut et manus operent cibos. et anima lectione sa-  
citur. In desiderijs enim est omnis ociosus. **S**anctus quoque martinus  
omnes discipulos et fratres monasterij sui scriptores fecerat. **J**u-  
lianus etiam apostola. ut in politeratio scriberet. scriptores plurimum  
venerabat. cultoresque scripturarum vindicat colligebat. **H**ippe quoque no-  
ctibus vigilas co-scribebat libros. quos in senatu publice recitabat.  
**E**t statuta ordinis carthusianorum ubi supra dicitur. quod omnes pene quos  
suscepimus si fieri potest scribere docemus. **P**lato physis etiam ait. quod  
lettere insipienti anno tanquam baculis infirmo corpori repte sunt. **E**t poe-  
ta laureatus libro primo de remedis utriusque fortune dicit. quod nihil  
sanctius quam scribere libros. ut posteris proficias. ut urgentius exerceas  
scribendo alius te doceas. **N**ihil autem est dulcius bene impensis tuis  
memoria. **G**regorius unus origenes set milia librorum editisse tradidit.  
**O**nus tranquillum oculum. Hec ille. **D**e commendatione sacre scripture  
sic dicit hugo libro primo de anima. **N**ihil in hac vita dulcis sentitur  
nihil ita mente ab amore mundi separatur. nihil sic animam contra tempta-  
tiones roborat. nihil ita hominem excitat et adiuuat ad orem opus et ad  
oem labore. sicut studiis sacre scripture. **P**rope hoc hieronimus ad  
demetriadem virginem sic scribit. **D**ivinas scripturas sepius lege. ymo  
nunquam de manibus tuis sacra lectio deponatur. utere lectio e divina vice  
speculi. sed a corripiendo. pulchritudine conservando. et pulchritudina faciendo.

Scriptura enim speculum est. sed et ostiendens et conigri docens. Ibi sentimus quoniam psychici. quoniam a perfecti longe distantes. Ide hieronimus in alia epistola. Sicut stellas celi non extinguit nos. sic metes fidelium inherentes firmamento sacre scripture non obscurat mundana iniquitas. Ide super epistolam ad ephesios li. i. Siquid namque est quod in hac vita vir sapientiae teneat. et inter pressuras et turbines mundi quo ait miserere suaderet. illud esse primum reor. meditationem et scientiam scripturarum. Et origenes in numeris omnes. xvij. Numquam est quoniam anima scie igniculo successa sociari possit et quiescere. sed semper a bonis ad meliora. et iterum ad superiora a melioribus provocatur. Seneca. Vita hois sine lis mors est. et viui hois sepultura. Item ambrosius in libro de cayn et abel. Celestis in scripturarum aliquando diu terere ac politer debemus. toto aio ac cordi versantes. ut succus ille spiritualis cibi. in oculis se venas aie diffundat. Sed qui predictos sacre scripture fructus carpe desiderat. optet quod in vite regulare lecta puerat. Nam ut dicit poeta laureatus ubi supra. tunc est utilis noticia scripturarum. dum in actum transiit. sequitur ipsa opib[us] a prophetate non verbis Alioqui sepe verus deprehendit quod scriptum est scientiam inflare. Et addidit idem dicens. Multasimul et gradia clare velociterque intelligere. ac eadem tenaciter meminisse. et ornata loqui ac artificiose scribere et pronuntiare suavit. hec oia nisi ad vitam referantur quid sunt aliud. quoniam in manus instrumenta iactacie. inutilisque labor ac strepitus. Hec ille. Et in. pollicrato libro viii. ca. xxv. Nosse bonum et non facere. meritum dampnacionis est non via beatitudinis Porro ut ait venerabilis p[ro]p[ter]eble seneca. epistola. xxiij. lxx. Atius qui se lectio et assidua non exercet quasi dominus deserta est. in qua iuxta verbis ysaie prophetae pilosi clamant alter ad alterum. et demones uno certaminis occurrit. Immundus enim spiritus domini vacante innenit. et frequenter ad habitandum in ea secundum septem spiritus nequiores assumit. De fructu eiusdem scripturarum sic scribitur in pollicratico li. viii. ca. x. Tertius est quia fidelis lectio et prudens et qui litteras et amorem intingilat. vicia semper excludit. et in oibus accedit ad vitam. Hinc est illud doctoris doctorum hieronimi. Una scientiam scripturarum et carnis vicia non amabis. Sacra siquidem scripture regum pertinet disciplinas. et quoniam moderatis. viii. iij. h[ab]eas vite